Протокол Ха  ̂
заседания рабочей группы но введению Ф ГОС СОО

от 24 марта 2018 г.
Присутствовали: 9 человек

Вопросы заседания:
1. Создание рабочей группы по переходу школы на ФГОС ООО. Распределение

обязанностей между членами Рабочей группы. Составление плана графика
мероприятий по обеспечению введения ФГОС ООО на 2018-2019 учебный год.

2. Создание плана деятельности рабочей группы по введению ФГОС СОО
3. Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по введению ФГОС»
4. Методические рекомендации по составлению ООП СОО.

Ход заседания:
По первому вопросу выступила директор школы М.А.Заидова. Она более

подробно познакомила с нормативными документами по ФГОС.
Приказ «О введении в действие ФГОС ООО» в ОУ
«Должностная инструкция учителя»;
«План -  график введения в действие ФГОС на уровне основного общего
образования».
Обсудили вопросы по распределению обязанностей при составлении программы.

По второму вопросу выступила зам.директора по УВР Абдулаева Х.Р. она
предложила проект плана деятельности рабочей группы по внедрению ФГОС ООО
в образовательный процесс школы.

По третьему вопросу выступила учитель математики Мугаева А.А. В своем
выступлении она познакомил с «Положением о рабочей группе по введению
ФГОС».

По четвертому вопросу слушали директора школы М.А.Заидова ,
«Методические рекомендации по составлению ООП ООО».

Решили:

1.СОЗДАТЬ РАБОЧУЮ ГРУППУ В СОСТАВЕ 9 ЧЕЛОВЕК.
Распределить ответственных при разработке ООП ООО:

-Пояснительная записка -  зам. директора по УВР Х.Р.Абдулаева.
-Программа воспитания и социализации обучающихся на уровне среднего общего
образования - зам. дир. по ВР Дандаева Х.В.
-Планируемые результаты освоения обучающимися программы СОО -  зам. дир.
по НМР Дзубайраева М.Х.
- Учебный план СОО -  директор Заидова М.А.

- Программа развития универсальных учебных действий при получении среднего
общего образования, включающая формирование компетенций обучающихся в
области учебно-исследовательской и проектной деятельности -  Усманова М.Б
-Программа отдельных учебных предметов, курсов -  учителя -  предметники;
-Система оценки достижения планируемых результатов освоения основной
образовательной программы -  учитель Мислаева Х.А.
-Программа коррекционной работы - Х.З.Хамидова, педагог -  психолог.

2.Утвердить план деятельности рабочей группы по введению ФГОС среднего
общего образования.

3.Утвердить «Положение о Рабочей группе по введению ФГОС СОО»
4. Организовать методическую работу с коллективом по вопросам введения ФГОС
СОО.

Председатель_______ /Заидова М.А./

Секретарь _____  /Дзубайраева М.Х./